PAGE
4

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2023 года                                 № 3/57                                  г. Гулькевичи

О внесении изменений в решение Совета Гулькевичского

городского поселения Гулькевичского района от 25 сентября2009 года № 3/62 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района»
В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Краснодарского края от 23 декабря 2022 года № 4825-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 9 декабря 2022 года № 1/46 «О бюджете Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района на 2023 год», руководствуясь уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, Совет Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района решил:

1. Внести в решение Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 25 сентября 2009 года № 3/62 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района» изменения, изложив приложения  1, 2 к положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на сайте Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности (Колган Н.М.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникающие с 1 октября 2023 года.
Глава
Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

А.Г. Вересов
Председатель Совета

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

А.В. Черевко

Приложение 1

к решению Совета

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

от 20.09.2023 № 3/57
«Приложение 1

к положению о размерах и условиях оплаты
труда муниципальных служащих
в органах местного самоуправления
Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района
РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы
	10278

	Начальник управления
	8908

	Заместитель начальника управления
	8566

	Начальник отдела (самостоятельного)
	8908

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	8264

	Начальник отдела (управления)
	7881

	Заместитель начальника отдела (управления)
	7312

	Заведующий сектором
	6967

	Главный специалист
	6852

	Ведущий специалист
	6511

	Специалист I категории
	5532

	Специалист II категории
	5371

	Специалист
	5141

   ».
Заместитель главы

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района, начальник

организационно-кадрового управления
Н.В. Захарюта

Приложение 2

к решению Совета

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

от 20.09.2023 № 3/57
«Приложение 2

к положению о размерах и условиях
оплаты труда муниципальных служащих
в органах местного самоуправления
Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района
РАЗМЕРЫ

окладов за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса

	2278

	Муниципальный советник 2 класса

	2123

	Муниципальный советник 3 класса

	1973

	Советник муниципальной службы

1 класса

	1746

	Советник муниципальной службы

2 класса

	1595

	Советник муниципальной службы

3 класса
	1444

	Референт муниципальной службы

1 класса
	1367

	Референт муниципальной службы

2 класса
	1141

	Референт муниципальной службы

3 класса

	1063

	Секретарь муниципальной службы

1 класса

	913

	Секретарь муниципальной службы

2 класса
	838

	Секретарь муниципальной службы

3 класса
	685

   ».
Заместитель главы

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района, начальник

организационно-кадрового управления

Н.В. Захарюта